ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:            /UBND-KTTC

V/v chủ trương đầu tư dự án Cửa

hàng xăng dầu và Khu dịch vụ

thương mại Hùng Sơn tại thị trấn

Rừng Thông, huyện Đông Sơn

của Công ty cổ phần Tập đoàn

Hùng Sơn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty cổ phần Tập đoàn Hùng Sơn.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 402/SKHĐT-KTĐN ngày

20/01/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc chủ trương đầu tư dự án Cửa

hàng xăng dầu và Khu dịch vụ thương mại Hùng Sơn tại thị trấn Rừng Thông,

huyện Đông Sơn của Công ty cổ phần Tập đoàn Hùng Sơn.

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện việc thẩm định, đánh giá

điều kiện để chuyển nhượng, nhận góp vốn, thuê quyền sử dụng đất nông nghiệp

để thực hiện dự án phi nông nghiệp tại vị trí khu đất Cửa hàng xăng dầu và Khu

dịch vụ thương mại Hùng Sơn tại thị trấn Rừng Thông, huyện Đông Sơn do

Công ty cổ phần Tập đoàn Hùng Sơn đề xuất theo quy định tại khoản 13 Điều 1

Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 16/12/2020 của Chính phủ; tham mưu, báo

cáo UBND tỉnh giải quyết theo quy định của pháp luật.

2. Đề nghị Công ty cổ phần Tập đoàn Hùng Sơn phối hợp với Sở Tài

nguyên và Môi trường, thực hiện thủ tục chấp thuận nhận chuyển nhượng, nhận

góp vốn, thuê quyền sử dụng đất nông nghiệp để thực hiện dự án Cửa hàng xăng

dầu và Khu dịch vụ thương mại Hùng Sơn tại thị trấn Rừng Thông, huyện Đông

Sơn và hoàn thiện hồ sơ theo quy định tại điểm d khoản 2 Điều 31 Nghị định số

31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Đầu tư (bổ sung bản sao hợp lệ văn bản của Ủy

ban nhân dân cấp có thẩm quyền chấp thuận việc nhận chuyển nhượng, nhận

góp vốn, thuê quyền sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư và bản sao hợp lệ các

giấy tờ, văn bản khác thỏa thuận sử dụng địa điểm để thực hiện dự án đầu tư),

gửi về UBND tỉnh theo quy định.

2

3. Trên cơ sở hồ sơ bổ sung của Công ty cổ phần Tập đoàn Hùng Sơn,

giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm

định, báo cáo UBND tỉnh xem xét chủ trương đầu tư dự án Cửa hàng xăng dầu

và Khu dịch vụ thương mại Hùng Sơn tại thị trấn Rừng Thông, huyện Đông Sơn

theo quy định./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (để b/c);

- Lưu: VT, KTTC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T09:40:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T15:58:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T15:58:45+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T16:42:11+0700